
با تماس تلفنی 197 و ارائه پیشنهاد و درخواست انتقاد 
شکایت و تقدیر خود در خصوص عملکرد پلیس، ما را در 

تامین نظم و امنیت بهتر و آسایش بیشتر جامعه یاری نمایند.
»دفتر نظارت همگانی بازرسی و فرماندهی انتظامی شهرستان نوشهر«

مدیرکل نوســازی مدارس گیلان گفت: توســعه فرهنگ »مدرسه یاری« یک 
ضرورت اســت و باید تلاش شــود از ظرفیت اولیاء و مســئولان در مدیریت و 

تعالی مدرسه به درستی استفاده شود.
علــی دقیق مدیرکل نوســازی، توســعه و تجهیز مدارس گیــان در دیدار با 
سرپرســت آموزش و پرورش شهرســتان شــفت، افزود:توســعه و پیشرفت 
کشــور بــدون ارتقای جایــگاه آمــوزش و پرورش هرگــز قابل تصور نیســت.  
وی با بیان اینکه توســعه و پیشــرفت کشــور بدون ارتقای جایگاه آموزش و 
پرورش هرگز قابل تصور نیست، ابراز داشت: اگر انتظار ارتقاء کشور در ابعاد 
مختلــف را داریــم باید به آموزش و پــرورش توجه نمائیم. وی با اشــاره به 
برگزاری جلسات کمیته برنامه ریزی شهرستان ها، افزود: توجه به آموزش 
و پرورش در مصوبات کمیته‌های برنامه‌ریزی شهرستان‌ها ضروری است و 

نقش مدیران آموزش و پرورش در این زمینه بسیار مهم و اساسی است.

 ë ســهم 1 درصــدری آمــوزش و پــرورش شهرســتان شــفت از اعتبــارات 
استانی 

مدیرکل نوســازی مــدارس گیلان با بیان اینکه در اعتبارات اســتانی باید 
توجــه جــدی به مقولــه آموزش و پرورش شــود، افزود: ســهم آموزش و 
پرورش شهرســتان شــفت زیر 1 درصد می باشــد و انتظار دارم این رقم 
در ســال های آتی با اســتفاده از ظرفیت های موجود به مراتب افزایش 
یافتــه و ســهم این نهــاد مقدس از اعتبــارات شهرســتانی قابل ملاحظه 

باشد.
دقیــق در بخــش دیگــری از ســخنانش بــا اشــاره بــه چشــم انداز ســرانه 
فضاهــای آموزشــی کشــور در ســند تحــول بنیادیــن آمــوزش ‌و پرورش، 

اظهار داشــت: چشم انداز ســرانه فضاهای آموزشی کشور در سند تحول 
بنیادیــن آموزش ‌و پرورش هشــت و ســی و نــه صدم متر مربــع تعریف 
شــده، این در حالی اســت که میانگین ســرانه فضاهای آموزشــی استان 
گیــان پنــج و چهــل و چهار صــدم متر مربع می باشــد برای رســیدن به 
میانگیــن مــورد انتظــار ســند تحــول بنیادیــن تقریبــا بایــد نهصــد هــزار 

مترمربع در اســتان گیلان فضاهای آموزشی جدید احداث نمائیم.

 ëتوسعه فرهنگ »مدرسه یاری« یک ضرورت است
وی بــا اشــاره به آغــاز فصل ســرما و با تاکید بــر بهره‌بــرداری مطلوب از 
فضاهــا و تأسیســات گرمایشــی مــدارس در فصل ســرد ســال، خواســتار 
تأسیســات  راه‌انــدازی  و  نگهــداری  دســتورالعمل‌های  دقیــق  رعایــت 
مکانیکی و برقی فضا‌های آموزشــی، پرورشــی و ورزشــی و اهتمام جدی 

به نکات، توصیه‌ها و موارد پیشــگیرانه شد. 
مدیرکل نوسازی مدارس استان با اشاره به راه اندازی موتورخانه شوفاژ 
در فصل ســرد سال، بیان داشت: سرویس‌های لازم برای مشعل قبل از 

راه اندازی مجدد باید به صورت کامل انجام شــود. 
وی در بخــش پایانــی ســخنانش بــا تاکید بــر اهمیت موضوع »مدرســه 
یــاری«، اظهــار داشــت: توســعه فرهنگ »مدرســه یاری« یــک ضرورت 
است و باید تلاش شود از ظرفیت اولیاء و مسئولان در مدیریت و تعالی 
مدرســه به درســتی اســتفاده شــود. گفتنی اســت؛ روز دوشــنبه گذشــته، 
مســعود راد قصبــه سرپرســت آمــوزش و پــرورش شهرســتان شــفت با 
حضــور در اداره کل نوســازی مــدارس اســتان بــا مهنــدس علــی دقیــق 

مدیرکل نوســازی مدارس گیلان دیدار و گفتگو کرد.

رئیس هیئت‌مدیره کانون شرکت‌ها و موسسات 
صــدور  بــا  کشــور  کالای  داخلــی  حمل‌ونقــل 
نایب‌رئیــس  و  مدیرعامــل  بــه  تقدیرنامــه‌ای 
هیئت‌مدیــره بیمــه دانــا، از خدمــات ارزنــده و 
حمایت‌هــای ایــن شــرکت در ارتقــاء و تامیــن 
نیازهــای بیمــه‌ای جمعیــت یک‌ونیــم میلیون 
نفــری کامیون‌دارانِ تحت پوشــش این شــرکت 
به ویژه در بخش درمان تکمیلی، قدردانی کرد.
بــه گــزارش روابط‌عمومــی بیمــه دانــا، متــن   
تقدیرنامــه رضــا رســتمی رئیــس هیئت‌مدیره 
کانون شرکت‌ها و مؤسسات حمل‌ونقل داخلی 
کالای کشــور به دکتــر رضا جعفــری مدیرعامل 
شــرکت بیمه دانا در خصوص خدمــات ارزنده 
و حمایت‌های مســتمر به منظور ارتقاء و تأمین 
نیازهــای بیمــه‌ای به‌ویــژه در بخــش درمان به 
این شرح اســت: خدمات ارزنده و حمایت‌های 
مســتمر جنابعالــی در ارتقــاء و تامیــن نیازهــای 
بیمــه‌ای بــه ویــژه در بخــش درمــان تکمیلــی، 
بیانگــر تعهــد و تخصص شــما در ارائــه بهترین 
ایــن  در  بیمــه‌ای  خدمــات  کیفیت‌تریــن  بــا  و 

صنعــت بــوده و با توجــه به جمعیــت یک‌و‌نیم 
پوشــش  تحــت  کامیــون‌دارانِ  نفــری  میلیــون 
بیمه دانا، بی‌تردید همکاری ارزشــمند شــما در 
ایجــاد شــرایط بهتــر و مطلوب و جلــب رضایت 
حداکثــری این قشــر عزیز قابل تقدیر و ســتایش 
اســت. انجمن کامیون‌داران بر این باور است که 
با حمایت‌های مستمر شما می‌توان به آینده‌ای 
روشــن‌تر و ایمن‌تــر برای همه اعضای این قشــر 
زحمتکش دست یافت. ارائه این خدمات نه‌تنها 
به بهبود شرایط کاری و زندگی آن‌ها کمک کرده 
اســت، بلکه ســبب افزایــش روحیــه و اعتماد به 
آینده نیز گردیده اســت. امیــد آن داریم با ادامه 
ایــن همــکاری دوجانبــه شــاهد رشــد و اعتــای 
روزافــزون صنعــت حمل‌و‌نقــل و کامیــون‌داری 
کشور عزیزمان باشیم. بدین‌وسیله از جنابعالی، 
همــکاران دلســوز و خدمتگــزار شــرکت معظــم 
بیمه دانا برای ارائه خدمات مطلوب، صادقانه 
و متعدانه قدردانی می‌شود و برایتان موفقیت، 
سلامتی و خوشــنامی در تمام مراحل زندگی را 

از درگاه خداوند منان خواستاریم.
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رئیس سازمان بسیج رسانه مازندران:

فراخوان ششمین جشنواره 
ابوذر استان منتشر شد

رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور در حاشیه 
بازدید از پروژه تقاطع غیرهمسطح باهنر شهر رشت:

درآمد مالیاتی شهرداری‌ها  
صرف امور عمرانی شود 
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نماینده ولی فقیه درمازندران در دیدار با معاون قوه قضاییه کشور تأکید کرد:

عمل به نظر شورای نگهبان راه‌حل 
اختلاف بین منابع طبیعی و کشاورزان

دبیرِ خانه کشاورز گلستان:

به آینده کشاورزی کشور 
خوش‌بین نیستم

مدیر کل آموزش و پرورش مازندران خبر داد:

 کسب رتبه برتر استان در میانگین 
02نمرات آزمون نهایی خرداد ۱۴۰۳ 
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استاندار گیلان: 

 پرهیز از موازی‌کاری
 موجب رونق

اقدامات فرهنگی می‌شود
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 تلفن               پل ارتباطی مردم 
 با مسوولین نیروی انتظامی

197197

 تقدیر كانون شركت‌ها و 
موسسات حمل‌ونقل داخلی از خدمات 

ارزنده و مطلوب بیمه دانا

مدیرکل نوسازی مدارس گیلان عنوان کرد؛

توسعه فرهنگ »مدرسه یاری« یک ضرورت است

صفحه 02• 

»خبرشمال« از ضرورتِ برخورد با متجاوزان به عرصه‌های منابع طبیعی، کشاورزی و باغی گزارش می‌دهد؛

مازندران در محاصره مازندران در محاصره ساخت‌وسازهای غیرمجازساخت‌وسازهای غیرمجاز

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان در نشست با فعالان رسانه، خبر داد:

اجرای بیش از ۴ هزار برنامه به‌مناسبت »روز ملی مازندران«

پیشگیری از ساخت‌وسازهای غیرمجاز و تصرف به عرصه‌های طبیعی 
و تغییر کاربری غیرمجاز زمین در مازندران مهمترین ماموریت است.

اختصاصی



اخبار
مدیر کل آموزش و پرورش مازندران خبر داد:

 کسب رتبه برتر استان در میانگین نمرات 
آزمون نهایی خرداد ۱۴۰۳ 

مدیرکل آموزش و پرورش مازندران از کســب رتبه برتر دســتگاه تعلیم 
و تربیت استان در میانگین نمرات آزمون نهایی خرداد ۱۴۰۳ خبر داد.

به گزارش اداره اطلاع‌رســانی رســانی و روابط عمومــی آموزش و پرورش 
مازندران حســین کمالی گفت: آموزش و پرورش مازندران جز سه استان 
برتــر دارای بیشــترین پیشــرفت در میانگیــن نمــرات آزمون هــای نهایی 
خرداد 1403 در پایه دوازدهم بوده اســت. وی افزود: در راســتای توســعه 
و تقویــت فراینــد یاددهــی_ یادگیــری در دبیرســتان‌های متوســطه دوم 
نظــری، اداره‌کل آمــوزش و پــرورش مازندران، در ابتدای ســال تحصیلی 
۱۴۰۳-۱۴۰۲  برنامه‌هــای کیفیت بخشــی آموزشــی در حوزه‌های مختلف 
را در دســتور کار قــرار داد. مدیــر کل آمــوزش و پرورش مازنــدران تصریح 
کــرد: در همین راســتا بــا ادارات آموزش و پرورش شهرســتان‌ها و مناطق 
قرارداد آموزشــی با محوریت ارتقاء کیفیت آموزشی، به‌روزرسانی فنون و 
مهارت‌های تدریس، اجرای ارزشیابی مستمر به‌منظور بهبود عملکرد در 
آزمون‌هــای نهایی، کســب رتبه‌های برتر کشــوری، مدال‌های المپیادهای 
دانش‌آموزی  و جشــنواره‌ خورازمی منعقد شــد. وی در ادامه بیان کرد: با 
برنامه‌ریزی‌های مناســب و دقیق، اهمیت سهم قطعی سوابق تحصیلی 
بــرای دانش‌آمــوزان، خانواده‌هــا و معلمان با تولید بروشــور، تیــزر، تهیه 
کلیپ و تولید برنامه‌های رســانه‌ای، تبیین شــد. رئیس دســتگاه تعلیم و 
تربیت اســتان گفت: خوشــبختانه با اقدامــات انجام‌شــده، دانش‌آموزان 
مازندرانی موفق به کسب رتبه ۷ کشوری در گروه آزمایشی علوم تجربی، 
رتبه ۶ کشوری در زبان های خارجی، ۲۲ رتبه کشوری دو رقمی، ۱۳۳ رتبه 
کشــوری ســه رقمی در رشته های مختلف در کنکور سراســری ۱۴۰۳  شده 
انــد‌. کمالــی از تــاش، همــکاری و همراهی  دبیــران، مدیــران، معاونان، 
خانواده‌هــا ،  دانش‌آمــوزان و  همــه دســت‌اندرکاران آمــوزش و پــرورش 

مازندران در هرچه بهتر  برگزارشدن آزمون نهایی تقدیر کرد.

رئیس سازمان بسیج رسانه مازندران:

فراخوان ششمین جشنواره ابوذر استان 
منتشر شد

فراخــوان ششــمین جشــنواره رســانه‌ای ابــوذر مازنــدران منتشــر شــد و 
خبرنگاران تا ۲۵ آبان می‌توانند آثار خود را ارسال کنند.

عبدالمهدی حق‌شناس رئیس ســازمان بسیج رسانه مازندران با اعلام 
اینکه خبرنگاران مازندرانی می‌توانند آثار تولیدی خود در بازه زمانی ۱۵ 
دی‌ماه ۱۴۰۲ لغایت ۲۵ آبان‌ماه ۱۴۰۳ را به ششمین جشنواره رسانه‌ای 
ابــوذر ارســال کننــد، گفــت: ایــن رخــداد رســانه‌ای در ۱۰ قالــب گزارش، 
مصاحبه، یادداشت و سرمقاله، تیتر، عکس، اینفوگرافی، موشن‌گرافی، 
کلیپ و گزارش ویدئویی، مستند و پادکست توسط سازمان بسیج رسانه 
مازنــدران برگزار می‌شــود. او با اشــاره بــه اینکه هر خبرنــگار می‌تواند در 
۲ بخــش و هــر بخش ۴ اثر بارگــذاری کند، افزود: آثار ارســالی بیش از این 
تعــداد، مــورد داوری قــرار نخواهد گرفت. رئیس ســازمان بســیج رســانه 
مازندران مهلت ارســال آثار را ۲۵ آبان‌مــاه اعلام کرد و گفت: خبرنگاران 
مازندرانی می‌توانند آثار خود را در ۱۰ محور شــعار ســال "جهش تولید با 
مشارکت مردم"، جهاد تبیین، پیوند رسانه و صنعت، مقابله با آسیب‌های 
اجتماعــی، دســتاورد‌های انقــاب اســامی، بســیج و حوزه‌هــای اقــدام، 
مطالبه‌گری و حل مسئله، مکتب شــهید سلیمانی، امید و نشاط‌آفرینی، 
خانواده، جامعه و فرزندآوری، ســبک زندگی ایرانی - اسلامی، کشاورزی، 
منابع‌طبیعی و محیط‌زیســت و مازندران‌شناسی ارسال کنند. حق‌شناس 
با اعلام اینکه بخش ویژه جشــنواره امسال به دومین کنگره سرداران و ۱۴ 
هزار و ۵۰۰ شــهید سرافراز اســتان مازندران اختصاص یافته است، افزود: 
خبرنــگاران می‌تواننــد علاوه بــر ۲ بخش، در بخــش ویژه هــم ۴ اثر دیگر 
ارسال کنند. او گفت: خبرنگاران آثار خود را به شماره ۰۹۳۰۴۰۵۵۸۰۵ در 
پیام‌رسان ایتا ارســال کنند. رئیس سازمان بسیج رسانه مازندران با اشاره 
بــه اینکه کیفی‌ســازی محتــوای تولیدی رســانه‌ها، هدف اصلی جشــنواره 
ابوذر است، افزود: به دلیل اهمیت موضوع داوری آثار و بالابردن کیفیت 
جشــنواره، درصــدد هســتیم همچــون جشــنواره قبلــی با همــکاری دفتر 
مطالعات و برنامه ریزی رسانه‌های وزارت ارشاد از داوران خبره و توانمند 
ملی بهره ببریم. حق‌شــناس کیفیــت آثار را بر کمیت آن ارجح دانســت 
و از خبرنگاران خواســت با تولیدات ارزشــمند در جهت پویایی جشــنواره 
تــاش کنند تــا در نهایت آثار ارزنده‌ای برای اختتامیه جشــنواره کشــوری 
ابــوذر ارســال شــود. او با اعــام اینکه تــاش می‌کنیم همچون جشــنواره 
قبلی، کتاب جشنواره همزمان با اختتامیه منتشر و توزیع شود، ادامه داد: 
انتشــار کتاب جشنواره‌های ســوم، چهارم و پنجم، رضایت اهالی رسانه را 
در پی داشــت و ســند ماندگاری در عرصه خبر باقی ماند. رئیس ســازمان 
بســیج رسانه مازندران گفت: در دســترس قرار گرفتن آثار برتر، موجبات 
شفاف‌ســازی جشــنواره در ســال‌های قبل فراهم کرد. حق‌شناس با اشاره 
به اینکه برترین آثار به جشــنواره کشــوری ابوذر ارسال می‌شوند تا در بُعد 
ملی مورد ارزیابی قرار گیرند، افزود: سال گذشته ۳ خبرنگار مازندرانی در 
رشته‌های مصاحبه، تیتر و مستند در جشنواره ملی ابوذر حائز رتبه شدند 

و بیشترین جوایز به استان مازندران اختصاص یافت.

فرماندار شهرستان مراوه‌تپه:

یکی از اولویت‌های اصلی ما اشتغال است
فرماندار شهرســتان مراوه‌تپه گفت: اشــتغال یکی از اساســی‌ترین مسائل 

اقتصادی کشور به شمار می‌آید.
 امان محمد باشــقره در مراســم افتتاح نخستین مرکز آموزش تخصصی 
بافت و تولید فرش در مرکز فنی و حرفه‌ای شهر مراوه‌تپه با اشاره به نقش 
اشتغال در توسعه همه‌جانبه کشور اظهار کرد: یکی از اولویت‌های اصلی ما 
اشتغال است چراکه اگر این مشکل بر طرف شود بسیاری از مشکلات حل 
می‌شــود. وی افزود: توســعه و تقویت اشتغال، عامل پیشگیری از بسیاری 
از مشــکلات و معضلات اجتماعی اســت و قطعاً افزایش اشــتغال پایدار 
می‌توانــد به افزایش ازدواج، تشــکیل خانــواده، افزایش جمعیت، کاهش 
بزهــکاری و طلاق کمک کند. فرماندار شهرســتان مراوه‌تپه گفت: با ایجاد 
فضــای اتحــاد، همدلی و انســجام از همه ظرفیت‌ها و نیروهــا برای ایجاد 
اشتغال و حمایت از تولید استفاده کنیم. وی یادآور شد: آموزش‌های فنی 
و حرفــه‌ای بــه دلیل توأم کــردن آموزش‌های نظری و عملی نقش بســیار 
مهمی در تشکیل سرمایه انسانی از طریق تربیت نیروهای ماهر مورد نیاز 
بازار کار ایفا می‌کند که این آموزش‌ها از طریق بستر سازی خود اشتغالی به 

حل مشکل بیکاری کمک می‌کند.
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رییس شــورای هماهنگی تبلیغات اسلامی گیلان گفت: 
جنایــات آمریــکا و رژیــم صهیونیســتی مایه شرمســاری 

مدعیان حقوق بشر است.
 حجت‌الاســام مجتبــی اشــجری در ســومین نشســت 
ســتاد بزرگداشت یوم‌الله سیزدهم آبان )روز ملی مبارزه 
بــا اســتکبار جهانی( بــا تاکید بــر اهمیت تبییــن ایام‌الله 
و مناســبت‌های انقــاب اســامی و ضــرورت بازخوانــی 
رخدادهــای تاریخــی بــرای نســل جــوان، اظهــار کــرد: با 
جهاد تبیین و کار فرهنگی هنرمندانه می‌توان از تحریف 
انقلابــی  ایــام‌الله و مناســبت‌های ملــی و  و فراموشــی 
جلوگیــری کــرد. وی با اشــاره بــه این‌که استکبارســتیزی 
وجه مشــترک ســه رخداد مهم یــوم‌الله ســیزدهم آبان 
اســت، افــزود: دشــمنی پایان‌ناپذیــر و نقش مســتقیم و 
غیرمســتقیم شــیطان بــزرگ آمریــکای جهان‌خــوار در 
رخدادهای یوم‌الله ســیزدهم آبان و جنایــات و اقدامات 
تروریســتی یک‌صد ســال اخیر علیه ملت شــریف ایران 
غیــر قابل انکار اســت. حجت‌الاســام اشــجری بــا بیان 
این‌که آمریکا مصداق اشــد، اتم اســتکبار است، تصریح 
کرد: به شــهادت رســاندن بیش از ۴۰ هزار تــن به‌ویژه ۱۰ 
هزار کودک بی‌گناه در غزه و لبنان توســط رژیم نامشروع 
و جنایتکار صهیونیستی در سایه حمایت‌های همه جانبه 
آمریــکا مایه شرمســاری مدعیــان دروغین حقوق بشــر 
اســت. رییس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی گیلان 
با بیان این‌که همکاری آمریکای جنایتکار در نسل‌کشــی 
رژیم دژخیم و دیوســیرت صهیونیســتی در غــزه و لبنان 
کامــاً مشــهود و غیرقابل دفاع اســت، تاکید کــرد: نظام 
مقدس جمهوری اســامی ایران تنها کشــوری اســت که 
امروز پرچم استکبارستیزی و حمایت از جبهه مقاومت 
اســامی را افراشــته نگــه داشــته اســت. وی بــه تــداوم 
دشمنی آمریکای جنایتکار و به‌کارگیری حربه‌های جدید 
برای تضعیف انقلاب اســامی اشــاره کرد و افزود: همه 

مسئولان و فعالان سیاسی و انقلابی و جبهه‌های مردمی 
با همه توان برای نقش بر آب شدن نقشه‌های شیطانی 
دشمنان قسم‌خورده نظام مقدس جمهوری اسلامی در 
صحنه حاضر باشند. حجت‌الاسلام والمسلمین اشجری 
با بیان این‌که برنامه‌های بســیاری در ســتاد بزرگداشــت 
یوم‌الله سیزدهم آبان )روز ملی مبارزه با استکبار جهانی( 
استان گیلان در حال انجام است، گفت: اوج این برنامه‌ها 
برگزاری باشــکوه راهپیمایی یوم‌الله ســیزدهم آبان، روز 
یکشنبه ۱۳ آبان در سراسر استان گیلان خواهد بود. رییس 
شــورای هماهنگی تبلیغات اســامی گیــان از برگزاری 
راهپیمایی یوم‌الله ۱۳ آبان در ۶۴ نقطه استان گیلان خبر 
داد و اظهار کرد: راهپیمایی شکوهمند روز ملی مبارزه با 
استکبار جهانی در شهر رشت، ساعت ۹ صبح از دو مبدا 
»ســپاه پاسداران« و »ورزشــگاه شهید عضدی« آغاز و در 
»پیاده‌راه فرهنگی شــهدای ذهاب با ســخنرانی »سعید 
اوحــدی« معاون رییس‌جمهــور و رییس بنیاد شــهید و 
امور ایثارگران برگزار خواهد شــد. وی با اشــاره به اهمیت 
راهپیمایی یوم‌الله ســیزدهم آبان سال جاری با توجه به 
استمرار نسل‌کشی و جنایات رژیم ددمنش و کودک‌کش 
صهیونیســتی و همزمانی با چهلمین روز شــهادت سید 
مقاومت، سیدحسن نصرالله، تاکید کرد: حضور گسترده 
و پرشــور مــردم در راهپیمایی روز ملی مبارزه با اســتکبار 
جهانــی موجب امیدواری مردم مظلوم و قهرمان غزه و 
لبنان و دلگرمی مبارزان جبهه مقاومت اسلامی خواهد 
شد. حجت‌الاسلام والمسلمین اشجری ضمن تقدیر از 
پیشتازی و حضور شکوهمند گیلانیان غیور و ولایت‌مدار 
در بزرگداشــت ایام‌الله و مناســبت‌های انقلاب اسلامی، 
تصریــح کرد: مــردم آگاه و قدرشــناس گیــان علی‌رغم 
همه کاستی‌ها و مشکلات معیشتی تا آخرین نفس پای 
عهد خود با امامین انقلاب اســامی و شــهدای والامقام 

ایستاده‌اند.

 دبیرِ خانه کشــاورز اســتان گلســتان و مدیرعامل بنیاد 
گندمکاران کشــور با اشاره به روند پیش روی کشاورزی 
در ســطح کشور، گفت: من به آینده کشاورزی در کشور 
خوش‌بین نیستم و آینده روشنی را برای آن نمی‌بینم.

علیقلــی ایمانــی با اشــاره بــه این‌کــه امروزه بــه دلیل 
بهره‌بــرداری بی‌رویــه و علمی در حال از دســت دادن 
خاک مرغــوب اراضی کشــاورزی هســتیم، اظهار کرد: 
متاســفانه این پایان ماجرا نیست و علاوه بر این منابع 
آبی محدودی نیز داریم اما تا امروز محققان راهکاری 
بــرای اســتفاده بهینه مصــرف آب و حفظ خــاک ارائه 
نکرده‌انــد. وی بــا بیــان این‌کــه در بخــش تحقیقــات 
کشاورزی در دانشگاه و مراکز تحقیقاتی اتفاقی نیفتاده 
کــه کشــاورزان را به جای کشــت ســنتی و معیشــتی به 
سمت کشــاورزی صنعتی و اقتصادمحور ترغیب کند، 
افــزود: الگوی کشــت بــدون توجه بــه شــرایط اقلیمی 
اســتان تعریف شده اســت که به‌طور مثال برای استان 
گلســتان کشــت کلزا را پیشــنهاد می‌کنند درصورتی که 
مناسب اســتان ما نیست و به همین دلیل محدودیت 
کشت برای کشــاورزان ایجاد می‌کند. مدیرعامل بنیاد 

گندمکاران اســتان گلستان با تاکید بر این‌که من آینده 
روشــنی برای کشــاورزی کشــور نمی‌بینم، خاطرنشــان 
کــرد: کشــاورزان مــا درحــال پیــر شــدن هســتند، فارغ 
بــرای ورود  التحصیــان بخــش کشــاورزی انگیــزه‌ای 
بــه این حــوزه ندارند و عــاوه بر آن بنا بــر قانون ارث، 
اراضــی مــا هر روزه در حال خرد شــدن اســت که همه 

این موارد کشاورزی ما را تهدید می‌کند.
ایمانی با اشــاره به این‌که یکی از مشــکلات اساســی که 
در استان و کشور داریم جایگزینی مناسب افراد است، 
اظهار کرد: باید مســئولیت اجرایی به کســی داده شود 
که بتواند ادوات و امکانات را در اختیار افراد قرار دهد.
وی بــا بیان این‌که برای اجرایی و عملیاتی کردن ســند 
چشــم‌انداز، احتیاج اســت تمــام دســتگاه و نهادهای 
مرتبط پای کار حضور داشــته باشند و نظر خودشان را 
اعــام کنند، اذعان کرد: یکــی از ویژگی‌های مهم برای 
اجرا، اعتقاد به کار است زیرا وقتی افراد پای کار حاضر 
می‌شــوند، بایــد اعتقــاد داشــته باشــند چــون ایــن امر 
موجب می‌شــود تــا بتوانند افراد کار خــود را با بهترین 

رویکرد و پیگری انجام دهند.

نماینده ولی فقیه در مازندران گفت: برای رفع مشکلات 
بیــن منابــع طبیعــی و کشــاورزان درخصــوص مالکیت 

زمین‌های کشاورزی به نظر شورای نگهبان عمل شود.
دیــدار  در  لائینــی  محمــدی  محمدباقــر  آیــت‌الله 
حجت‌الاســام خلیلی معاون اول قــوه قضائیه، ضمن 
گرامیداشت شهدای جبهه مقاومت و شهادت نیروهای 
فراجا در کشورمان، اظهار کرد: مازندران در ایام تعطیل 
به‌ویژه نوروز میزبان بالاترین ترددها در سطح کشور بوده 
اســت و در تعطیلات اخیر ۲۱ میلیون تردد و ۴میلیون و 

۶۰۰ نفر شب اقامت ثبت شد.
وی با اشاره به این‌که مازندران با بضاعت استانی امنیت 
چهار اســتان را تأمین می‌کند، از مســئولان استان تقدیر 
کرد و بــه تاکید مقام رهبری روی برجســتگی‌های مردم 
مازندران اشــاره و خاطرنشــان کــرد: نقش مازنــدران در 
دوران دفاع مقدس در لشــکر ویــژه ۲۵ کربلا یک نمونه 
خــاص اســت و بــه تازگــی دومین کنگــره ۱۴ هــزار و ۵۰۰ 
شــهید اســتان برگزار شــد. امام جمعه ســاری بــا عنوان 

این‌که ۱۴ آبان نیز روز مازندران به‌مناسبت تشکیل اولین 
حکومــت اهــل بیتــی در این اســتان نــام گرفت، یــادآور 
شــد: مازندران باوجود برجســتگی‌های فراوانی که دارد، 
مســائل و مشــکلاتی هم دارد که حل بخشــی از آن‌ها به 
حوزه قضائی مربوط می‌شود. نماینده مجلس خبرگان 
رهبری با اشاره به معضلات، ادامه داد: منابع طبیعی در 
مبارزه با تصرفات غیرمجاز به عکس هوایی سال ۱۳۳۶ 
تکیه کرده و براساس آن برای افرادی که آبا و اجدادی در 
این زمین‌ها حضور داشتند حکم خلع ید می‌دهند. این 
مســئول تاکید کرد: در مازندران کشت یک سال در میان 
از گذشــته رواج داشــت اگر طبق همان عکس‌های سال 
۳۶ عمل شــود که نصف مازندران باید خلع ید شــود، از 
طرفی شورای نگهبان مالکیت تا قبل از سال ۱۳۶۵ را به 
رســمیت شــناخت و بعد از آن را دســتور خلع ید داد که 
نظر خوبی است و اگر عملی شود خوب است. وی افزود: 
اگــر منابع طبیعی و محاکم این مســاله را بپذیرند و این 

موضوع حل شود بیش از صدها پرونده حل می‌شود.

فرمانده انتظامی بابل با بیان این‌که افزون بر ۲۴ کیلو گرم مواد مخدر از سوداگران در این شهرستان کشف شد، گفت: در همین 
راستا ۴۴ خرده فروش مواد مخدر در منطقه شناسایی و دستگیر شدند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی پلیس مازندران، سرهنگ علی داداش‌تبار اظهار کرد: ماموران پلیس مواد مخدر با هدف افزایش 
احســاس آرامش فردی و عمومی شــهروندان با محوریت دستگیری و جمع‌آوری خرده‌فروشان مواد مخدر و معتادان متجاهر 
این طرح را اجرا کرد. وی گفت: ماموران انتظامی با همه توان خود و بهره‌مندی از امکانات و تجهیزات موفق به کشف ۲۴ کیلو 
و ۶۰۰ گرم مواد مخدر از سوداگران شدند. سرهنگ داداش‌تبار افزود: در راستای پاک‌سازی نقاط آلوده در جهت رضایت‌مندی 

شهروندان ۸۱ معتاد متجاهر جمع‌آوری و پس از تشکیل پرونده به مراجع قضایی تحویل شدند.
ســرهنگ داداش‌تبار با قدر شناســی از مشــارکت مردم برای اجرای این طرح تصریح کرد: ســامانه ۱۱۰ مرکز فوریت های پلیس 

به‌صورت شبانه‌روزی آماده دریافت گزارش‌های مردمی در خصوص فعالیت‌های مجرمانه است.

فرمانده انتظامی بابل خبر داد:

دستگیری ۴۴ خرده فروش 
مواد مخدر

 ë/اختصاصی خبرشمال
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی مازندران در نشست 
بــا خبرنــگاران و فعــالان رســانه بــه تبییــن موضــوع و 
برنامه‌های روز ملی مازندران که از ۱۳ آبان در یک هفته 

در استان اجرایی خواهد شد، پرداخت.
احســان آهنگر ضمــن گرامی‌داشــت یاد و نام شــهدای 
حمله تروریســتی تفتان و شــهدای پدافنــد هوایی ارتش 
جمهوری اسلامی ایران ادامه داد: مازندران مکانی است 
کــه نخســتین حکومت علویان در این اســتان برپا شــد و 
رهبر معظــم انقلاب هم در بیانات خود به این موضوع 
اشــاره فرمودند که مردم این اســتان از آغــاز ولایت ائمه 
شــیعه را بــدون هیچ اجباری پذیرا شــدند و عنــوان دیار 

علویان، عنوان بسیار مناسبی برای مازندران است.
وی ادامــه داد: بــرای برنامه‌ریــزی هرچــه بهتــر روز ملی 
مازنــدران ســتادی بــه ریاســت اســتاندار تشــکیل شــد و 
جلســات متعددی با اســتاندار مازنــدران، نماینده ولی 
فقیــه و معــاون سیاســی برگــزار و اهداف این مناســبت 
تبیین شــد و تاکید کردیم همه دستگاه‌ها باید در این امر 
مشارکت داشته باشند.  احسان آهنگر افزود: نگاه ما این 
بود که باید فراتر از اســتان هم عمل کنیم و برنامه‌هایی 
بــرای اجــرا در ســطوح ملــی تــدارک دیدیــم و بســیاری 
از عزیــزان پــای کار آمدنــد و مــن از همــه این عزیــزان و 
همچنین دوســتانی کــه در ســال‌های گذشــته در اجرای 
این روز همراه ما بودند، تشکر می‌کنم.  مدیرکل فرهنگ 
و ارشــاد اســامی مازندران افــزود: مردمی‌ســازی محور 
برنامه‌های ماســت و مردم درحقیقــت صاحبان اصلی 
برنامه‌هــای روز ملــی مازنــدران هســتند و دســتگاه‌های 

اجرایی برای تسهیل کار در میدان حضور دارند.
آهنگر خاطرنشــان کرد: شعار امسال روز ملی مازندران، 

»مازنــدران، مهد فرهنگ و آیین و علم« انتخاب شــد و 
برنامــه داریم اقشــار زیــادی را پای کار بیاوریــم تا از همه 
ظرفیت‌هــا اســتفاده شــود و به همین دلیــل درحقیقت 
اجــرای برنامه‌هــای ما کــه پرتعــداد هســتند، از ۱۳ آبان 

شروع خواهد شد و تا ۲۳ همین ماه ادامه دارد.
وی ادامــه داد: ۱۳ آبان با توجــه به این‌که در تقویم ملی 
کشور روز استکبارستیزی است »روز مازندران، ایستادگی 
و مقاومــت« نــام گرفــت و ۱۴ آبان کــه روز آغاز حکومت 
علویــان در روســتای صالحــان بخــش کجور اســت »روز 
مازندران و تشــیع« نام‌گذاری شــد. آهنگر گفت: ریاست 

ستاد بزرگداشــت روز ملی مازندران با استاندار و دبیری 
آن بــا اداره‌کل فرهنگ و ارشــاد اســامی اســتان اســت و 
دســتگاه‌های اجرایی نیز در آن عضویت دارند و چندین 
کمیتــه در ذیــل ایــن ســتاد بــه وظایــف و تکالیــف خــود 
عمل می‌کنند اما امســال دو کمیته ارزیابی و کمیته امور 
بین‌الملــل نیز  به ســتاد اضافه شــد و مســئولیت کمیته 
ارزیابی با اداره‌کل ارزیابی عملکرد استانداری و مدیریت 
کمیتــه امــور بین‌الملــل بــا اداره‌کل میــراث فرهنگــی، 
صنایع دســتی و گردشــگری اســت و تلاش خواهیم کرد 
ظرفیت‌های فرهنگی این روز را به کشورهای حوزه دریای 

خزر هم بشناســانیم. مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی 
مازنــدران گفــت: توجه و تمرکــز ما بر کیفیــت برنامه‌ها 
اســت هرچند تــاش داریم تنــوع و تعــدد برنامه‌ها نیز 

چشمگیر باشد و در شهرهای مختلف استان اجرا شود.
از  یکــی  کــه  رســانه  فعــالان  شــما  از  داد:  ادامــه  وی 
ظرفیت‌هــای فرهنگی اســتان به حســاب می‌آییــد و در 
کمیته رســانه‌ای ستاد عضو هســتید تقاضا داریم در این 

حوزه و رسانه‌ای کردن برنامه‌های ستاد کنار ما باشید. 
آهنگــر گفت: بیش از ۴ هزار برنامه به‌مناســبت روز ملی 
مازنــدران تــدارک دیــده شــد کــه در شــهرهای اســتان و 
همچنیــن در تهران طی روزهای آینــده اجرایی خواهند 
شــد از برنامه‌هــای فرهنگــی، جشــنواره‌ها و برنامه‌های 
تولیــد محتواهــای مختلف در پیوند با همیــن موضوع و 
جریان‌سازی‌های رسانه‌ای، تورهای گردشگری و برگزاری 
پویش‌های مختلف که از ۱۳ آبان آغاز خواهد شد و تا ۲۳ 

همین ماه ادامه دارد.
دبیــر ســتاد بزرگداشــت روز ملــی مازنــدران ادامــه داد: 
برنامه‌هــای فرهنگــی ورزشــی هــم بــا هــدف گســترش 
فرهنــگ پهلوانــی در ایــن ایــام اجرایــی خواهد شــد اما 
مراسم شاخص گرامی‌داشــت روز ملی مازندران نیز ۱۴ 
آبان در روســتای صالحان بخش کجور با حضور مدیران 

ملی و استانی و مردم برگزار خواهد شد.
آهنگــر همچنیــن گفــت: اختتامیــه جشــنواره روســتای 
دوســتدار کتاب نیز در ۱۷ آبان برگزار خواهد شد و در این 
زمینه باید توضیح بدهم که از حدود ده هزار روستایی که 
در سراسر کشور به‌عنوان روستای دوستدار کتاب انتخاب 
شدند از مازندران دو روستا اسبوکلای ساری و کلاگرمحله 
قائم‌شــهر برگزیده شــدند که افتخار بزرگی بود و در این 
اختتامیه از نمایندگان این دو روستا قدردانی خواهد شد.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان در نشست با فعالان رسانه، خبر داد:

اجرای بیش از ۴ هزار برنامه به‌مناسبت »روز ملی مازندران«

نماینده ولی فقیه درمازندران در دیدار با معاون قوه قضاییه کشور تأکید کرد:

عمل به نظر شورای نگهبان راه‌حل اختلاف بین منابع طبیعی و کشاورزان

رییس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی گیلان:

جنایات آمریکا و رژیم صهیونیستی مایه 
شرمساری مدعیان حقوق بشر است

دبیرِ خانه کشاورز گلستان:

به آینده کشاورزی کشور خوش‌بین نیستم
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شهردار و یک عضو شورای شهر رامسر 
به اتهام ارتشاء بازداشت شدند
رئیس کل دادگســتری مازندران گفت: شهردار و یک عضو شورای 
شــهر رامســر به اتهــام ارتشــاء دســتگیر و با صــدور قرار بازداشــت 

موقت به زندان معرفی شدند.
بــه گزارش روابــط عمومی دادگســتری مازندران، عبــاس پوریانی 
اظهــار کرد: حســب گزارش‌هــای واصله مبنی بر بــروز تخلفات در 
مجموعــه شــهرداری و شــورای شــهر رامســر، پیگیــری موضوع در 
دســتور کار دادســتانی رامســر قرار گرفت. وی افزود: با دستور ویژه 
دادســتان شهرستان رامســر و پیگیری نیروهای اطلاعاتی، شهردار 
و یــک عضو شــورای شــهر رامســر به اتهام ارتشــاء و تضییــع اموال 
عمومی دستگیر شــدند. رئیس کل دادگستری مازندران، مجموع 
افراد دســتگیر شــده در این پرونده را چهار نفــر عنوان کرد و گفت: 
به جز افراد یاد شــده، ۲ نفر از مرتبطین که در حوزه ســاخت و ساز 
فعالیت می‌کردند نیز در رابطه با این پرونده بازداشــت شــدند که 
یکی از آن‌ها معاون بانک ملت رامســر بود. پوریانی با بیان این‌که 
متهمین با صدور قرار بازداشــت موقت به زندان معرفی شــدند، 
خاطرنشــان کرد: تحقیقــات تکمیلی بــرای شناســایی مرتبطین و 
کشــف زوایای دیگــر پرونــده ادامه دارد. شهرســتان گردشــگرپذیر 
رامســر در غــرب مازندران با داشــتن ســه شــهر، یک بخــش، ۲۰۵ 
روســتا و آبــادی دارای بیــش از ۸۰ هزار نفر جمعیت ثابت اســت. 

شورای اسلامی شهر رامسر پنج عضو دارد.

 کشف جسد با هویت مشخص
در جنگل‌های هیرکانی نکا
مدیرعامــل جمعیت هــال احمر مازندران از تلاش و جســتجوی 
امدادگــران ایــن نهــاد بــرای یافتــن پیرمــرد ۶۵ ســاله مفقــودی و 

شناسایی جسدش در جنگل‌های هیرکانی نکا خبر داد.
غلامعلــی فخــاری افــزود: بــه دنبال اعــام گــزارش مبنــی بر گم 
شــدن پیرمــردی در جنگل‌هــای هیرکانــی در نکا به مرکــز کنترل و 
هماهنگــی عملیات هلال احمــر مازندران، اقدامــات برای یافتن 
ایــن فرد آغاز شــد. وی ادامه داد: تیم‌های امــداد و نجات از پایگاه 
ســوچلما به محل اعزام شد و جســتجو صورت گرفت. مدیرعامل 
جمعیت هلال احمر مازندران توضیح داد: در مراحل جســتجوی 
امدادگــران در جنگل‌های نــکا پس از ۲ روز پیکر بی جان فرد مورد 
نظر کشف شد . وی گفت: با هماهنگی‌های صورت گرفته جسد به 

عوامل نیروی انتظامی تحویل داده شد.

رفع تصرف ۷ هزار و ۲۰۰ متر مربع از 
اراضی ملی در سوادکوه
۷ هزار و ۲۰۰ متر مربع از اراضی ملی درمنطقه دنگگ شهرســتان 

سوادکوه رفع تصرف شد.
روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان مازندران 
ساری اعلام کرد: در راستا حفاظت از منابع ملی و حفظ حقوق بیت 
المــال با اجرای یک مــورد تبصره ذیل مــاده ۵۵ ق ح ب عرصه‌ای 
در منطقــه دنــگگ بــه مســاحت ۷۲۰۰ متــر مربع توســط مامورین 
ســرجنگلبانی کســلیان و نیرو‌هــای حفاظتــی چــوب و کاغــذ مــورد 
آزادســازی قرارگرفته و عرصه بازگشــت به انفــال گردید. هموطنان 
گرامی می‌توانند در صورت مشــاهده وقــوع هرگونه تخلف در حوزه 
منابــع طبیعی از قبیل قطع و حمل چوب آلات جنگلی، برداشــت 
و حمل گیاهان مرتعی، برداشت و حمل محمولات فرعی جنگلی 
)چلم، خزه، سرخس و...( تصرف و تخریب اراضی ملی و حریق در 
عرصه‌های جنگلی و مرتعی را با شماره‌های ۲۴ ساعته امداد جنگل 

و مرتع ۱۵۰۴ و ۱۳۹ در میان بگذارند.

آغاز برداشت طلای سرخ در بهشهر
مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بهشهر از آغاز برداشت زعفران از 

مزارع این شهرستان خبر داد.
غلامرضــا قنبــری مدیــر جهاد کشــاورزی شهرســتان بهشــهر گفت: 
برداشت زعفران از مزارع دهستان شهدا شهرستان بهشهر آغاز شد.  
او با اشــاره به کشــت زعفران در ۵۰ هکتار اراضی دهســتان شهدا این 
شهرستان، افزود: پیش بینی می‌شود از هر هکتار به طور متوسط بین 
۵ الی ۷ کیلوگرم زعفران خشک برداشت شود.  مدیر جهاد کشاورزی 
شهرســتان بهشهر با بیان اینکه پیش بینی می‌شود برداشت تا اواخر 
آبان ادامه داشــته باشــد، گفت: کشــت طلای ســرخ افزایش درآمد و 
اشتغال روستاییان مناطق کوهستانی این شهرستان را فراهم کرده و 
مهاجرت معکوس را به همراه داشــته اســت. او افزود: این گیاه برای 
درمــان تب، پایین آورنده قند خون و گاهی برای درمان ناراحتی‌های 
پوستی استفاده می‌شود و مقوی، مفرح، محرک اعصاب، نشاط آور و 

مفید برای دستگاه تنفسی است.

 کشف ۱۵ تن چوب جنگلی قاچاق
در ساری 
جانشــین انتظامی شهرستان ساری از کشف ۱۵ تن چوب قاچاق و 

توقیف یک کامیون در آن شهرستان خبر داد.
ســرهنگ احمد احمدی در تشریح این خبر اظهار کرد: در راستای 
مبــارزه بــا قاچــاق محصــولات و فرآورده‌هــای جنگلــی، مامــوران 
پاســگاه هولار در مســیر حوزه اســتحفاظی به یک دســتگاه کامیون 
حامــل چوب مشــکوک شــدند. او  افــزود: مامــوران پاســگاه هولار 
خودروی مورد نظر را متوقف و در بازرسی از آن ۱۵ تن چوب را که 
توســط راننده به صورت غیرمجاز از جنگل‌های شهرســتان ســاری 
برداشــته شــده بود، کشــف کردنــد. جانشــین انتظامی شهرســتان 
ساری گفت: راننده کامیون پس از تشکیل پرونده به مرجع قضائی 
معرفــی و محصولات قاچاق کشــف شــده بــه اداره منابع طبیعی 
شهرســتان ســاری تحویل داده شــد. ســرهنگ احمدی در پایان با 
اشــاره بــه اینکه قطع درختــان جنگلی، به تاراج بــردن منابع ملی 
بوده و تبعات زیســت محیطی زیادی را در پی دارد، از شــهروندان 
خواســت: در صــورت مشــاهده فعالیــت غیرقانونــی قاچاقچیــان 
چــوب و محصــولات حاصل از آن مراتب را ســریعا بــه پلیس ۱۱۰ 

اطلاع دهند.

اخبار

آمادگی تولید انرژی نیروگاه شــهید ســلیمی نکا در شــش ماهه اول امسال در مقایسه با مدت مشابه سال گذشــته ۱۰.۵ درصد افزایش یافت. نوراله 
ادبی فیروزجائی مدیرعامل شرکت مدیریت تولیدبرق نکا به شاخص‌های مثبت تولید انرژی نیروگاه در نیمه نخست امسال اشاره کرد و گفت: در 
فصل تعمیرات سال گذشته علاوه بر اجرای ۱۴ برنامه تعمیراتی در همه واحد‌های بخاری و بلوک سیکل ترکیبی، چندین پروژه بازیابی توان و رفع 
محدودیت تولید از جمله تعویض لوله‌های سقف بویلر واحد‌های یک و ۲، لایروبی مداوم و افزایش سطح حوضچه آبگیر واحد‌های بخار، تعمیرات 
و تمیزکاری تجهیزات مسیر آب دریا و تعمیرات اساسی و احیای گروه ۲۹ سیستم آب ژاولسازی، انجام شد که در نتیجه شاخص آمادگی تولید انرژی 
واحد‌ها در ایام پیک مصرف تابســتان نســبت به ســال گذشــته ۱۰.۵ درصد رشــد کرد. او افزود: نرخ خروج واحد‌ها نیز در شــش ماهه اول امســال در 
مقایسه با مدت مشابه سال گذشته حدود ۲۸ درصد کاهش یافت. ادبی فیروزجائی همچنین افزایش ۲۶۰ مگاواتی توان عملی تولید واحد‌های بخار 
را از دیگر شاخص‌های عملکردی در تابستان امسال ذکر کرد و گفت: خوشبختانه با اجرای برنامه تعمیرات اساسی پمپ‌های ۳ و ۶ آب دریا، واش 
پمپ‌ها و تمیزکاری و تعمیر فیلتر‌ها و تجهیزات مسیر خنک کاری آب دریا و به مدار آمدن همه پمپ‌های هشتگانه آب دریا در ایام پیک مصرف 

پس از سه سال، توان عملی تولید واحد‌های بخار در مقایسه با تابستان دو سال ماقبل طی دو مرحله به میزان مجموع ۲۶۰ مگاوات ارتقاء یافت.

برگــزاری مســتمر جلســات کارگروه‌هــای تســهیل و رفــع 
موانــع تولیــد مازنــدران پــس از ماه‌هــا وقفــه در دولــت 
چهاردهــم، فرصتــی مغتنــم بــرای رونــق اقتصــادی و 
بازگشــت واحدهای صنعتی راکد اســتان بــا هدف ایجاد 

اشتغال پایدار و رونق کسب و کار است.
مازنــدران بــه لطــف شــرایط جغرافیایی، اقلیــم متنوع، 
زمینــه  در  همــواره  شــیرین  آب  و  خــاک  حاصلخیــزی 
کشــاورزی و صنعتی اعم از زراعــت، باغبانی، دامپروری، 
پرورش مــرغ، زنبــورداری در زمره اســتان‌های موفق و تا 
حدودی خودکفا اســت و جمعیت زیادی از ســاکنان این 

دیار بهره‌بردار و فعال در حوزه تولید هستند.
حرکــت مازندران در مســیر صنعتی شــدن سال‌هاســت 
همــواره از ســوی کارشناســان و مســوولان مرتبــط مطرح 
می‌شــود، امــا آمــار و ارقام از تعــداد بیمه‌شــدگان تامین 
اجتماعــی اســتان بیــان نشــان می‌دهد کــه مازنــدران تا 

تبدیل شدن به قطب صنعتی هنوز فاصله دارد.
از سوی دیگر جبران عقب‌ماندگی‌های صنعتی چنددهه 
اخیــر مازنــدران به واســطه قلمــداد کردن این اســتان در 
زمره مناطق کشاورزی کشور، با وجود تغییر رویه و دیدگاه 
مثبت در رفع موانع فعالیت بنگاه‌های اقتصادی آنچنان 
باید و شــاید نتوانسته است تا صنعت مازندران همچون 
اســتان‌های دیگر جان ببخشــد. با این حال توسعه پایدار 

شــعار رو به تحققی که امســال با هــدف بهبود وضعیت 
صنعت در مازندران و دیگر اســتان‌های کشــور در دســت 
اجرا اســت که این روزها با برگشــت تعــداد قابل توجهی 
بنــگاه اقتصــادی راکد به چرخه کســب و کار صــدای پای 
رونــق در خطوط تولید این دیار شــنیده می‌شــود. در این 
پیوند نادعلی کهنســال رئیس ســازمان صنعت، معدن 
و تجــارت مازنــدران از هــدف گــذاری بــرای احیــای ۵۰ 
واحــد صنعتی و پنج واحــد معدنی راکــد و غیرفعال در 
مازندران تا پایان ســال جاری خبر داد و اظهار داشــت: با 
برنامــه ریزی صورت گرفته، امســال به طــور حتم برخی 
از واحدهــای صنعتــی و معدنــی غیرفعــال و راکــد در 
اســتان احیا و به چرخه تولید بازخواهند گشت. وی شمار 
واحدهــای تولیدی و صنعتی فعال در مازندران را ۲ هزار 
و ۲۸۸ واحــد بــا ســرمایه گــذاری ۲۲ هــزار و ۴۵۱ میلیارد 
ریــال و با اشــتغالزایی حدود هفت هزار نفــر اعلام کرد و 
گفــت: در ســال جاری پنــج واحد معدنی راکد در اســتان 
احیا و به چرخه تولید بازگشتند. رییس سازمان صنعت، 
معــدن و تجــارت مازنــدران شــمار واحدهــای تولیدی و 
صنعتــی غیرفعــال و راکــد در ایــن اســتان را ۲۶۰ واحد و 
شــمار نیروی انســانی بیــکار از این واحدهــا را نیز بیش از 
چهــار هــزار نفر اعلام کــرد و گفــت که احیــای واحدهای 
تولیــدی و صنعتــی راکد و یــا غیرفعال به طــور جدی در 

دســتور کار است و بی شــک از تمام ظرفیت‌ها و امکانات 
برای تحقق این مهم استفاده خواهد شد. وی فرسودگی 
ماشــین آلات واحدهــای صنعتی و معدنــی، قعط مکرر 
برق و همچنین نبود نیروی انسانی ماهر و متخصص در 
مازنــدران را از عمده مشــکلات فــراروی ذکرکرد و با بیان 
اینکــه تامیــن اعتبار مــورد نیاز برای نوســازی و بازســازی 
ماشین آلات واحدهای صنعتی و معدنی استان نیازمند 
اهتمــام بیشــتر مســئولان و همچنیــن بانک‌هــای عامل 
اســت، خاطرنشــان کــرد: واحدهــای تولیــدی و صنعتی 
استان با کمبود نیروی ماهر و متخصص مواجه‌اند و برای 
رفــع این مشــکل بایــد تدبیر خاصــی اتخاذ شــود. رئیس 
ســازمان صنعت، معدن و تجارت مازندران با اشــاره به 
بیکاری بالای فارغ التحصیلان دانشگاهی در این استان، 
تصریح کرد: دانشــگاه‌ها، مراکز دانش بنیان و نظام‌های 
مهندســی مختلفــی که در اســتان وجــود دارد، می‌توانند 

در جــذب نیروهای تحصیلکرده تاثیرگذار باشــند. وی بر 
لزوم تهیه شناســنامه نیروهای بیکار در اســتان تاکید کرد 
و بــا بیان اینکه برای دســتیابی به اهــداف از پیش تعیین 
شــده و همچنین رشد اقتصادی در اســتان یکهزار و ۷۲۰ 
میلیارد ریال ســرمایه‌گذاری مورد نیاز اســت، اظهار کرد: 
نقش بانک‌های عامل در تامین این میزان سرمایه بسیار 
مهم، حیاتی و اثرگذار است. ‌صنعت همواره در مازندران 
از جایــگاه ویــژه‌ای برخــوردار بــوده و ۱۵ درصــد از تولیــد 
ناخالص اســتان از این بخش اســت و دســتکم ســه هزار 
واحد صنعتی با اشــتغال‌زایی مســتقیم ۸۰ هــزار نفر در 
اســتان وجود دارد که از این تعــداد ۴۶۱ واحد صنعتی در 
بخش ماشین‌آلات و فلزات اساسی، ۱۳۹ واحد در بخش 
بــرق و الکترونیــک، ۱۱۵ واحــد در بخــش نســاجی، ۴۰۸ 
واحد در بخش محصولات شیمیایی، ۲۱۶ واحد در بخش 
سلولزی، ۵۳۰ واحد در بخش کانی غیرفلزی و ۳۶۷ واحد 
صنعتی نیز در بخش تولید محصولات غذایی مشغول به 
فعالیت هستند که نوســازی و روغن کاری چرخ دنده‌های 
ایــن بنگاه‌هــای اقتصــادی بــا تــاش دولت ســیزدهم در 
دســت اجرا است. مازندران با ۲۲ شهرستان، ۳۹ شهرک و 
ناحیه صنعتی و ۲ هزار و ۳۰۰ واحد تولیدی دارد که حدود 
۸۰ هــزار نفــر به صورت مســتقیم در واحدهــای تولیدی و 
صنعتی اســتان اشــتغال دارند. طبق آمارهای رســمی در 
اســتان مازنــدران ۲ هــزار و ۶۰۰ واحــد تولیــدی و صنعتی 
وجود دارد. سهم صنعت از مجموع اشتغال‌های موجود 

در مازندران ۳۰ درصد است.

 ëمائده مطهری زاده 
نمی‌شــود گفــت چقــدر، ولی در طــول این ســالها چنان 
مثــل قــارچ در جنگل‌هــا و مناطــق بکــر و خــوش آب و 
هوا ســبز شــده‌اند که کم کم از تعداد درختان نیز پیشی 

گرفته‌اند!
ســاختمان‌های مســکونی که با هــزار ترفنــد و زد و بند و 
زیرمیــزی و چرب کردن ســیبیل برخی مجریــان قانون، 
در بافت ارزشــمند جنگلی و جلگه‌ای ســاخته می‌شوند 
و در نهایــت هم اگر یک درصد بد اقبال باشــند، توســط 

دستگاه قضایی شناسایی و تخریب می‌شوند.
طــی روزهــای اخیــر رییــس کل دادگســتری مازنــدران 
نسبت به گسترش ساخت‌و‌سازهای غیرمجاز در اراضی 
ملی و کشــاورزی اســتان انتقاد کرد و گفــت: تاکنون ۱۲۰ 
هزار واحد مسکونی غیرمجاز در این خطه شناسایی شد 
که این آمار به صورت غیررسمی تا ۳۶۵ هزار واحد هم 

اعلام شده است.
عبــاس پوریانــی در نشســت شــورای قضایــی مازندران 
بــا حضــور حجت‌الاســام والمســلمین حمــزه خلیلی 
معــاون اول قــوه قضاییــه در ســاری، اظهار کــرد: نقض 

حقوق عامه در استان بسیار نگران کننده شده است.
وی بــا بیــان اینکــه شــورای قضایی اســتان مازنــدران از 
ظرفیت بالایی برخوردار است و مصوبات آن قابل اجرا 
است، ادامه داد: وعده‌های دادگستری مازندران نسبت 

به حقوق عامه با جدیت پیگیری و اجرایی شده است.
کــرد: ورود  رییــس کل دادگســتری مازنــدران تصریــح 
جدی دادگســتری برای حل مشــکلات مردم در مناطق 

مختلف مازندران نیز بسیار جدی است.
وی با اشــاره بــه اینکه مســوولان نبایــد از هرگونه تلاش 
بــرای بــاز کــردن گره‌های مــردم دریــغ کنند، بیــان کرد: 
اقتدار و استقلال دستگاه دادگستری مازندران با رویکرد 
هم افزایی با مدیران دســتگاه‌های اجرایی مورد اهتمام 
اســت. پوریانی خاطر نشان کرد: مردم حرف‌های بسیار 

زیادی نسبت به حقوق عامه در مازندران دارند.
رییس کل دادگستری مازندران، پیشگیری از وقوع جرم 
در مازنــدران را ماموریــت مهــم دادگســتری مازنــدران 
دانســت و گفت: پیشگیری از ساخت‌وسازهای غیرمجاز 
کاربــری  تغییــر  و  طبیعــی  عرصه‌هــای  بــه  تصــرف  و 

غیرمجاز زمین در مازندران مهمترین ماموریت است.
وی با اشــاره به اهمیت حد نگاری زمین‌های کشــاورزی 
مازنــدران کــه با همــه امکانــات و تجهیزات پیشــرفته از 
ســوی اداره کل ثبــت اســناد اســتان در حال اجرا اســت، 
گفت: سرمایه گذاری و رفع موانع تولید نیز در مازندران 
با موانع زیادی مواجه اســت که بیشــتر مشــکلات ناشی 

از پیچیدگی‌های اداری و یا اهلیت سرمایه گذار است.
پوریانــی بــا بیان اینکه مازندران بر خلاف ظاهر سرســبز 
از طرح‌هــای  ادامــه داد: بســیاری  بســیار فقیــر اســت، 
ســرمایه‌گذاری در مازنــدران بــه دلیــل تعارضات زمین 
بین مردم و منابع طبیعی با چالش مواجه شده است.

 ëچشم انتظار مشارکت هر سه قوه
از  ناشــی  مشــکلات  گفــت:  نیــز  مازنــدران  اســتاندار 
ســکونتگاه‌های غیررســمی در استان بســیار پیچیده شد 
که برای حل این مســایل نیازمند مشــارکت هر ســه قوه 
اســت. یوســف نوری در دیدار معــاون اول قــوه قضاییه 

بــا نماینده ولــی فقیه در مازندران وحدت بین دســتگاه 
قضایی و مســوولان اجرایی مازنــدران را مطلوب و قابل 
توجــه توصیف کرد و افــزود: هزینه‌های ســنگین اجرای 
احکام قلع و قمع و اجرا نشدن این احکام سبب شد که 
ضوابط موجود بازدارندگی لازم برای پیشگیری از وقوع 
تخلف را نداشــته باشــند. وی با اظهار اینکه تصرفات به 
عرصه‌هــای طبیعــی و تغییــر کاربری‌هــای غیرمجاز به 
زمین کشــاورزی و عرصه‌های طبیعــی و مهمتر تصرف 
بــه حریم‌های رودخانــه از چالش‌های جــدی مازندران 
اســت، ادامــه داد: برای جلوگیــری از ساخت‌وســازهای 
غیرمجــاز در مازندران به نشســت اضطراری در ســطح 

سه قوه نیاز است. 

 ëدرد و دلِ غرب استانی‌ها
غیرمجــاز  ساخت‌وســازهای  و  تصرفــات  موضــوع  امــا 
حــالا به ویژه برای مــردم غرب مازنــدران آنچنان مهم 
و حیاتی شــده اســت که به عنوان اولین مساله و مشکلِ 
مردم منطقه در ســه شــنبه اخیر و در اثنــای گفت‌وگوی 
چهره به چهره با مســوولان حاضر در شــعبه دفتر غرب 

استانداری مازندران مطرح شده بود.
یــک روســتایی از اهالــی شــهر رویان نــور بــه خبرنگاران 
گفت: پرسشی که روستاییان از مسوولان دارند این است 
کــه چــرا جلــوی ساخت‌وســاز ایــن شــهرک‌های ویلایی 
را نمی‌گیرنــد؟ چطــور اســت کــه ایــن شــهرک‌ها مجوز 
انشــعابات چهارگانــه آب، گاز، برق و تلفــن را می‌گیرند 
ولی ما روســتاییان برای ســاخت یک واحد مسکونی در 

داخل بافت مشکل داریم؟!
این روســتایی که بــه گفته خودش برای ســومین مرتبه 
بــرای مشــکل شــخصی )واحدمســکونی( به ایــن دفتر 
استانداری مراجعه کرده، یادآور شد: روستاهای زیبای 
غرب مازندران در گذشــته پایگاه اقتصادی و کشاورزی 
اســتان بــوده کــه اکنون ایــن کارکرد بــه خاطــر افزایش 
ساخت‌و‌ســازهای ویلایــی از بیــن رفته اســت، چرا این 

چالــش بررســی نشــده و اگــر شــده پــس چــرا در زمان 
حاضر ســاخت این شــهرکها همچنان ادامه دارد؟ چرا 
در روســتاهای غرب مازندران بیشــتر از مناطق شهری 
بنگاه‌هــای امــاک معاملاتــی مســکن فعالیــت دارد؟ 
چــرا قانــون بــا ایــن چالــش جــدی برخــورد نمی‌کند؟ 
انتظار از مســوولان این است که از کنار این چالش‌های 

اساسی بی تفاوت عبور نکنند.
ســاخت  شــد:  یــادآور  چمســتان  اهالــی  از  نفــر  یــک 
شــهرک‌های مســکونی و حتــی ویلاهــای لاکچــری در 
دامنــه جنگل و داخلی و خارج بافت روســتاهای غرب 
مازنــدران ظلمــی مضاعف بــه اهالی و محیط زیســت 
روستاســت، ایــن شــهرکها مثل خــوره هــر منطقه‌ای را 
بلعیــده و زندگــی و محیــط طبیعی اهالی را با مشــکل 

مواجه کرده است.
وی خاطرنشان کرد: ساخت‌وسازهای مجاز و غیرمجاز 
در روســتاهای بخش چمســتان و حتی غرب مازندران 
روز به افزایش اســت و به نظر می‌رســد کســی پاسخگو 
نیســت و معتقــدم به ادامــه این روند ســال‌های آینده 
بــا بحــران مواجه شــویم و آینــدگان نیز بــر ناکارآمدی 
مدیریت نهادهای ذیربط امروز کتابها خواهند نوشت.
ایــن روســتایی بخش چمســتان نور گفت: دیگــر نیازی 
نیســت شــما از اهالی این منطقه باشــید تا بدانید رشد 
قــارچ گونــه شــهرک‌های مســکونی چــه بلایــی بــر ســر 
ایــن منطقــه آورده اســت، امروز بیــش از ۶۰ درصد هر 
روســتای منطقــه را غیربومی‌هــا تشــکیل می‌دهنــد که 
حتی برای خود ویلاهای شــخصی دارند، این در حالی 
اســت که آنــان از ســرانه افراد بومــی در همــه زمینه‌ها 

نظیر آب و برق و گاز و تلفن اســتفاده می‌کنند.
وی اظهــار کــرد: اگــر قانــون به معنــای واقعــی از ادوار 
گذشــته تــا امروز بدون هیچ کم و کاســتی اجرا می‌شــد 
ما نظیر این مشــکلات را نداشــتیم تا مــزارع و باغ‌های 
کشاورزی منطقه نابود شوند. طی روز گذشته دادستان 
عمومــی و انقــاب بخش چمســتان شهرســتان نور نیز 
اعــام کرد: حجــم بالای موضــوع پرونده‌هــای ورودی 
بــه مراجع قضایی این بخــش، تصرف به اراضی ملی، 
ساخت‌وســازهای غیرمجــاز، فروش مــال غیر و قاچاق 
چوب تشــکیل می‌دهــد. ایمان حســن زاده در این باره 
افزود: در ابتدای سال جاری تاکنون ۲۸۶ مورد گزارش 
ایــن  در  کشــاورزی  اراضــی  غیرمجــاز  تغییرکاربــری 
بخــش داشــتیم که از این شــمار، ۴۵ مورد کــه در حال 
ساخت‌وســاز غیرمجــاز بودند با صدور دســتور قضایی 
و هماهنگی‌هــای صــورت گرفته قلع وقمــع و اعاده به 
وضــع ســابق انجــام گرفــت و مابقی مــوارد با تشــکیل 
پرونده قضایی برابر قانون با آنها برخورد خواهد شــد. 
ایــن مســوول، فعالیت‌هــای قــارچ گونــه دفاتر مشــاور 
امــاک غیرمجاز را در بروز جرایمــی نظیر فروش مال 
غیــر و داد و ســتدهای بناهــای خــارج از بافــت در ایــن 
بخش دخیل دانست و ادامه داد: هم اینک بازدیدهای 
میدانــی از روند فعالیت این دفاتر آغاز شــده و تاکنون 
با حــدود ۱۰ واحد مشــاور املاک برخورد قانونی شــده 
و ایــن برخوردهــا با ســایر بنگاه‌هــای غیرمجــاز املاک 
مازنــدران  غــرب  شهرســتان‌های  مــردم  دارد.  ادامــه 
ساخت‌وســازها،  ترافیــک،  نظیــر  مشــکلاتی  از  اکنــون 
آلودگی زیســت محیطی، دپــوی زباله در جنگل و دیگر 
کمبودهــای نظیــر آب و برق و گاز رنــج می‌برند که باید 
بــرای رفع هر کــدام از آنها تدابیر علمی اتخاذ شــود. به 
گفته این شهروندان رســیدگی به چنین چالش‌هایی در 
غــرب مازنــدران نیازمند برنامــه ریزی علمــی در حوزه 
گردشــگری و مهیا بودن زیرساخت‌های خدمات رسانی 
در همه حوزه‌هاســت. بر اساس اعلام اداره امور اراضی 
مازندران تاکنون ۳۰۰ شــهرک مســکونی خوش نشــینِ 
غیرمجــاز در ایــن اســتان شناســایی شــد. در حالــی کــه 
مازندران به عنوان اســتان معین، بســیاری از نهاده‌ها و 
محصولات کشــاورزی را تعیین قیمت می‌‌کند اما تغییر 
کاربــری اراضــی کشــاورزی این اســتان در حــال افزایش 

بوده و بر نگرانی‌ها افزوده است.

افزایش ۱۰.۵ درصدی 
آمادگی تولید انرژی در 
نیروگاه نکا

»خبرشمال« از ضرورتِ برخورد با متجاوزان به عرصه‌های منابع طبیعی، کشاورزی و باغی گزارش می‌دهد؛

مازندران در محاصره ساخت‌وسازهای غیرمجاز

رییــس کل دادگســتری مازندران: 
کنــون ۱۲۰ هزار واحد مســکونی  تا
شد  شناسایی  خطه  این  در  غیرمجاز 
که این آمار به صورت غیررســمی تا 
۳۶۵ هزار واحد هم اعلام شده است. 
نقض حقوق عامه در اســتان بسیار 
وعده‌های  است.  شده  کننده  نگران 
دادگستری مازندران نسبت به حقوق 
عامه با جدیت پیگیری و اجرایی شده 
اســت. ورود جدی دادگستری برای 
حل مشکلات مردم در مناطق مختلف 
اســت. جدی  بســیار  نیز  مازندران 

استاندار مازندران: مشکلات ناشی از 
استان  در  غیررسمی  سکونتگاه‌های 
بسیار پیچیده شــد که برای حل این 
مســایل نیازمند مشــارکت هر سه 
قوه است. هزینه‌های سنگین اجرای 
احکام قلع و قمع و اجرا نشــدن این 
احکام سبب شــد که ضوابط موجود 
پیشــگیری  برای  لازم  بازدارندگــی 
از وقوع تخلف را نداشــته باشــند. 
تصرفــات به عرصه‌هــای طبیعی و 
زمین  به  غیرمجاز  کاربری‌های  تغییر 
کشــاورزی و عرصه‌هــای طبیعی و 
مهمتر تصرف به حریم‌های رودخانه 
از چالش‌های جدی مازندران اســت 
ساخت‌وسازهای  از  جلوگیری  برای  و 
غیرمجــاز در مازندران به نشســت 
اضطراری در سطح سه قوه نیاز است.

مازنــدران:   غــرب  اهالی  از  یکــی 
مسوولان  از  روستاییان  که  پرسشی 
جلوی  چــرا  که  اســت  این  دارنــد 
ویلایی  شهرک‌های  این  ساخت‌وساز 
این  که  اســت  چطور  نمی‌گیرند؟  را 
چهارگانه  انشعابات  مجوز  شهرک‌ها 
آب، گاز، بــرق و تلفــن را می‌گیرند 
ســاخت  برای  روســتاییان  ما  ولی 
یک واحد مســکونی در داخل بافت 
مشــکل داریم؟! چرا در زمان حاضر 
همچنان  شــهرک‌ها  این  ســاخت 
ادامه دارد؟ چرا در روســتاهای غرب 
شهری  مناطق  از  بیشــتر  مازندران 
مسکن  معاملاتی  املاک  بنگاه‌های 
این  با  قانــون  چرا  دارد؟  فعالیــت 
نمی‌کند؟  برخــورد  جــدی  چالش 

جانی تازه بر کالبد نحیف صنعت و تولید مازندران
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اخبار

اســتاندار گیــان بــا بیــان اینکــه پرهیــز از مــوازی‌کاری 
موجب رونــق اقدامات فرهنگی می‌شــود، گفت: امروز 
دستگاه‌های موازی زیادی کار فرهنگی انجام می‌دهند؛ 
امــا به دلیل اینکه بودجه در نظر گرفته شــده بین همه 
آنها باید توزیع شــود، شاهد کمرنگ بودن فعالیت این 

نهادها در مسائل فرهنگی هستیم.
و  آمــوزان  دانــش  بــا  دیــدار  در  شــناس  حــق  هــادی 
تشــکل‌های دانش‌آموزی اســتان گیلان در رشت اظهار 
کرد: یکی از مشــکلات اصلی این است که بودجه وجود 
دارد اما این بودجه بین دســتگاه‌های زیادی که کارهای 

فرهنگی انجام می‌دهند، توزیع می‌شود.
وی ادامــه داد: اگــر دســتگاه‌های موظف بــه انجام امور 
فرهنگــی و بودجه‌هــای آنهــا تجمیــع شــود، می‌تــوان 
کارهــای اساســی انجام داد و بســیاری از مشــکلات این 

حوزه برطرف خواهد شد.
نماینده عالی دولت در گیلان افزود: تشکل‌های دانش 
آمــوزی این اســتان مباحث مهمی را مطــرح کردند که 
دغدغه‌هــای آنــان باید مــورد توجه ویــژه قرار گیــرد؛ از 
ســوی دیگر اقدامــات فرهنگی باید اولویت‌بندی شــده 
تــا این اقدامــات اجرایی شــوند. حق شــناس در بخش 

دیگری از سخنانش گفت: با توجه به موارد مطرح شده 
از ســوی تشــکل‌های دانش آموزی، باید برای اردوهای 
پیشــرفت و راهیان نور، تجهیــز و تکمیل نمازخانه‌های 

مدارس اقدامات لازم و شایسته‌ای انجام شود.
اســتاندار گیلان اضافه کرد: داشــتن نمازخانه مناســب 
نیــاز هــر واحد آموزشــی اســت و از ســوی دیگــر حضور 

دانش‌آمــوزان در اردوهــای راهیــان نور باعث می‌شــود 
کــه نســل امــروز بیــش از پیــش بــا رشــادت‌ها و از خود 
گذشــتگی رزمندگان سلحشور آشــنا شوند. وی در ادامه 
گفت: از سوی دیگر تشکل‌های دانش‌آموزی باید کارها 
و ایده‌هــای موردنظــر خــود را بــا هماهنگــی مســئولان 
آمــوزش و پــرورش اجرایــی کنند و در این بیــن از وجود 
همه دانش‌آموزان اســتفاده شــود. حق شناس با توجه 
بــه درپیــش بودن ۱۳ آبــان، روز دانش آمــوز، بیان کرد: 
هــزاران دانــش آمــوز شــهید داریــم و ایــن نوجوانــان و 
جوانان بودند که در دوران دفاع مقدس ایثار کردند و با 
حضور در جبهه‌ها و گذشــتن از جان پیروزی به ارمغان 
آوردنــد؛ هم اینک نیز ایــن نوجوانان و جوانان هســتند 
کــه آینــده و مســئولیت‌های این کشــور در دســتان آنان 
قــرار می گیــرد. همچنین در جریــان این جلســه بیانیه 
تشــکل‌های دانش‌آموزی از ســوی یکی از دانش‌آموزان 
قرائت شد که در این بیانیه توجه ویژه به نمازخانه‌های 
مــدارس، حضــور تعــداد بیشــتری از دانش‌آمــوزان در 
اردوهــای راهیان نــور، حمایت از نخبــگان دانش آموز، 
توجــه ویژه بــه مناطق محروم و رفع نیازهای آموزشــی 
و همچنین حمایت از فعالیت‌های تربیتی مطرح شد.

در  بازنگــری  از  گیــان  اســتاندارد  کل  اداره  معــاون 
زیتــون  و  راهبــردی چــای  اســتانداردهای ۲ محصــول 

استان خبر داد. 
علیرضــا نیــک کار گفــت: بازنگــری در اســتاندارد ملی 
چای ســیاه مراحل پایانــی را طی می‌کنــد و در موضوع 

زیتون نیز کار به تازگی آغاز شده است.
وی افــزود : مــا در کمیســیون فنــی بازنگری اســتاندارد 
محصولات راهبردی ویژه اســتان حضوری فعال داریم 
و بررســی اســتانداردهای این ۲ محصول هم بر اســاس 
نظــرات و پیشــنهادهای دریافتی و نتایــج پژوهش های 

داخلی انجام می‌شود. 
وی ادامه داد: اســتانداردهای ملی بــه طور معمول هر 
پنج ســال یکبار بــا توجه بــه اعتبار منابــع علمی و فنی 
مــورد اســتفاده در تدوین آنهــا، تغییــرات تکنولوژیکی، 
شرایط تولید و سایر مباحث مرتبط مورد بررسی شده و 

در صورت تأیید بازنگری می شود.
وی عنــوان کــرد: البتــه اســتانداردهای ملــی برحســب 
شــرایط ویــژه و ضــرورت مــی توانــد در فاصلــه زمانــی 

کوتاه‌تری بازنگری شود. 
معــاون استانداردســازی و آموزش اداره کل اســتاندارد 
گیــان اظهــار کرد: آخریــن ویرایــش صــورت گرفته در 
اســتاندارد ملــی چای ســیاه که هم اینــک معتبر بوده و 

درکشــور اعمــال مــی شــود در ســال ۱۳۹۲ انجام شــده 
اســت. وی افزود: اکنــون ما در ایــن اداره کل با دریافت 
نتایــج  و  تولیدکننــدگان  پیشــنهادها  و  درخواســت‌ها 
ایــران،  بــا تأییــد ســازمان ملــی اســتاندارد  پژوهشــی 

بازنگری در اســتاندارد چای سیاه را انجام می دهیم.

وی گفت: ســال گذشــته مکاتباتــی با واحدهــای تولید 
کننــده چای صورت گرفت تا پیشــنهادات این واحدها 
بــا  لحــاظ شــود، همچنیــن  بازنگری‌هــا  در  و  بررســی 
دعــوت از تمامی واحدهای چای‌ســازی و بســته‌بندی 
در  اســتان  اســتاندارد  علامــت  کاربــرد  پروانــه  دارای 

نشســتی وظایــف و تکالیــف ســازمان ملــی اســتاندارد 
در ایــن رابطــه و چگونگــی تدویــن اســتاندارهای ملی 
تبییــن شــد. وی اظهــار کــرد: در ایــن نشســت نســخه 
معتبر استاندارد یادشــده و نیز پیش نویس تهیه شده 
)ویرایــش چهــارم( همــراه با تغییــرات مدنظــر برای 
اعضا تشــریح شــد و با دریافت نظرات و پیشنهادهای 
تولیدکنندگان درباره ابهامات مطرح شــده توضیحات 
لازم ارائــه شــد این پیشــنهادها نیــز با ارائه مســتندات 
لازم در کمیســیون بازنگــری اســتاندارد مذکــور طــرح 
و درخصــوص آن تصمیــم گیــری می شــود.  نیک کار 
بــا بیان اینکــه افزون بــر ۴۰ نفــر عضو کمیســیون فنی 
بازنگــری اســتاندارد چــای ســیاه به صــورت حضوری 
و مجــازی در تدویــن و ویــراش چهارم اســتاندارد این 
محصــول مشــارکت دارند، اضافــه کرد: در کمیســیون 
فنــی مربوطــه تعــدادی از تولیدکننــدگان و واحدهای 
و  پژوهشــی  مراکــز  چــای،  بازرگانــان  بســته‌بندی، 
دســتگاهای اجرایی مانند سازمان غذا و دارو، سازمان 
و نیــز پژوهشــکده چای کشــور، پژوهشــگاه اســتاندارد، 
نماینــدگان ســازمان ملــی اســتاندارد ایــران و برخــی 
دیگــر از ذینفعان حضور دارند. وی افزود : در موضوع 
زیتــون هم همینگونه اســت و با همــه جوانب موضوع 

با همین گســتره پیگیری می شود.

معــاون فنــاوری و نوآوری پــارک علم و فنــاوری گیلان 
با اشــاره به فعالیت ۱۰۰ شــرکت دانش بنیان در استان 
گفت: ۶۱ درصد این دانش بنیان‌ها ســهم پارک علم و 
فناوری استان است و در این مجموعه فعالیت دارند. 

کمیــل بابایــی ولنی با بیــان اینکه پارک علــم و فناوری 
گیلان به لحاظ درصد مشــارکت در تعداد شــرکت‌های 
دانــش بنیــان فعال در اســتان‌ها جــزو پارک‌هــای برتر 
کشور است، اظهار کرد: تا سال ۱۴۰۰، ۶۵ شرکت دانش 
بنیــان در این اســتان فعال بود که اینک به ۱۰۰ شــرکت 
افزایــش یافتــه و از ایــن تعداد ۱۶ شــرکت در یک ســال 

اخیر دانش بنیان شدند.
وی با اشــاره بــه وجود ۱۰ هزار شــرکت دانــش بنیان در 
کشــور که بیش از نیمی از آنها در تهران مستقر هستند، 
اضافه کرد: فقط چند اســتان کشور بیش از ۲۰۰ شرکت 
دانــش بنیان دارند کــه عموما هم اســتان‌های بزرگ و 
صنعتی هســتند. معــاون فناوری و نــوآوری پارک علم 
و فنــاوری گیــان در گفت و گو بــا  ایرنا ، افــزود: ایجاد و 
شــکل‌گیری دانــش بنیان‌ها محدود بــه پارکهای علم و 
فناوری نمی‌شود و سازمان‌های مختلف مانند صنعت 
معدن و تجارت، شرکت شهرک‌ها و سایر سازمان‌هایی 
کــه می‌تواننــد دارای شــرکت‌های فناور باشــند در تولید 
دانش بنیان‌ها سهم دارند، برخلاف گیلان، در بسیاری 
از استان‌ها سهم صنعت در تولید دانش بنیان‌ها بسیار 

بیشتر از سهم پارک‌های آن استان است.

 ë دانــش در  نفــر   ۵۰۰ و  هــزار   ۲ از  بیــش  اشــتغال 
بنیان‌های گیلان 

وی بــا بیــان اینکــه شــرکت‌های دانــش بنیــان گیــان 
تاکنــون، بیــش از ۲ هزار و ۵۰۰ شــغل پایدار و گردش 
مالــی حــدود ۱۰ هــزار میلیــارد ریال را بــا ورود حدود 
۴۰۰ محصــول به بازار داخل و بیش از ۱۰ محصول به 
بازارهــای بین‌المللی ایجــاد کرده‌اند اضافه کرد: ۳۰ 
شــرکت خــاق در پارک علــم و فناوری گیــان فعال 
اســت و تولید محصولات در این شــرکت‌ها، نوعی کار 
خلاقانــه و برخواســته از توان و خلاقیــت افراد در آن 
مجموعه اســت. بابایی بیان کرد: از اینرو خانه خلاق 
و نوآوری گیلان نیز در ســال ۱۳۹۸ با مشــارکت پارک 
علــم و فنــاوری اســتان و حمایــت معاونــت علمی و 
فناوری رئیس‌ جمهوری در مرکز شهر رشت در چهار 
طبقه با هدف حمایت و توســعه زیســت بــوم صنایع 
خلاق شــمال کشــور و به منظور پشــتیبانی و اســتقرار 
شــرکت‌های خلاق راه‌انــدازی شده‌اســت. وی عنوان 
کرد: پارک علــم و فناوری به عنوان نهادی اجتماعی 
و اقتصــادی، موثــر در امــر توســعه فنــاوری و صنایــع 
خــاق و بــه تبــع آن توســعه اقتصــاد دانــش بنیــان، 
کارآفرینــی، اشــتغال زایــی تخصصــی برای اســتقرار 
کسب و کارهای نوپای خلاق و حمایت از شرکت‌های 

فنــاور کوچک و متوســط، واحدهای تحقیق و توســعه 
صنایــع و موسســات پژوهشــی اســت. وی در ادامه با 
اشــاره بــه محدودیــت فضــا و ظرفیــت پــارک علم و 
فنــاوری بــرای توســعه فعالیــت دانــش بنیان‌هــا در 
ایــن مجموعه گفــت: گیلان جزو معدود اســتان‌هایی 
اســت کــه پــارک علــم و فنــاوری آن نتوانســته زمیــن 
دریافت کنــد در حالیکه به پارک‌هــای علم و فناوری 
در بســیاری از اســتان‌ها زمیــن واگذار شــده تــا فضای 
مناســب فعالیت در اختیار شــرکت‌های دانش بنیان 

شود. فراهم 

 ë پذیرش ایده‌های فناورانه و نوآورانه جوانان خلاق
فنــاوری  و  علــم  پــارک  نــوآوری  و  فنــاوری  معــاون 
گیــان اظهــار کــرد: ۱۴ مرکز رشــد در رشــت و برخی از 
شهرســتان‌ها و دفاتــر کانــون شــکوفایی خلاقیــت در 
پذیــرش  آمــاده  تحقیقاتــی  موسســات  و  دانشــگاه‌ها 
ایده‌هــای فناورانــه و نوآورانــه جوانــان خــاق و فنــاور 

استان است.
وی توضیــح داد: برنامه‌هــای حمایتــی پارک شــامل؛ 
صــورت  بــه  مالــی  حمایــت  مالیاتــی،  معافیت‌هــای 
تســهیلات کوتــاه مــدت و بلنــد مــدت، حمایت‌هــای 
و  تجهیــزات  از  منــدی  بهــره  )امــکان  تخصصــی 
خدمات آزمایشــگاهی( مشــاوره تخصصی کسب و کار 
)منتورشــیپ( و کمک به تجاری ســازی ایده‌ها، جذب 
ســرمایه و حضور در نمایشگاه های ملی و بین‌المللی 
پــارک علــم و فنــاوری  کــرد: در  بیــان  بابایــی  اســت. 
بــرای توانمندســازی  از کارگــزاران متخصــص  گیــان 
شــرکت‌ها بهره گرفته می‌شــود و ارائه آموزش‌ها برای 
ارتقــاء صاحبــان شــرکت‌های دانــش بنیــان و فنــاور، 
پرداخــت تســهیلات و ارایه خدمــات ضمانت نامه‌ای 
بــه صــورت مســتقیم و غیرمســتقیم توســط صنــدوق 
نــوآوری و شــکوفایی از جملــه برنامه‌هــای حمایتی از 
شرکت‌هاســت. پــارک علــم و فناوری گیلان بــر مبنای 
مصوبه شــورای گســترش آموزش عالی از شــهریور ۸۱ 

فعالیت اجرایی خود را آغاز کرده‌است.

رئیس کل ســازمان امور مالیاتی کشور گفت: آنچه که از 
طریق مالیات به شــهرداری‌ها پرداخت می‌شود صرف 

آبادانی شهرها و روستاها شود.
پیشــرفت  از  بازدیــد  در  ســبحانیان  مهــدی  محمــد 
تقاطع‌هــای غیرهمســطح رشــت اظهــار کرد: ســازمان 
امــور مالیاتی مأمور وصول مالیات بوده و در کجا هزینه 
بــه لحــاظ کارکــردی در مســئولیت ســازمان  می‌شــود 
نیســت، امــا مــردم از مــا توقــع دارنــد کــه مالیاتــی کــه 
پرداخت می‌کنند صرف امور بهبود وضعیت معیشتی 
و رفاهی آنها شــود بنابراین ما خــود را در این خصوص 
مســئول می‌دانیم و مطالبه گری هــم انجام می‌دهیم. 
رئیس کل ســازمان امور مالیاتی کشــور با اشاره به اینکه 
آنچــه کــه از طریــق مالیــات بــه شــهرداری‌ها پرداخت 
می‌شــود صرف آبادانی شــهرها و روســتاها شود، گفت: 
ایــن ابهــام وجــود دارد بعضــاً ممکــن اســت در برخی 
شــهرداری‌های کشــور تمــام ایــن منابــع صــرف امــور 

عمرانی نشده و در امور جاری هزینه شود.
ایــن  اینکــه در شــهرداری رشــت  بیــان  بــا  ســبحانیان 
اهتمــام وجود دارد تمام منابع صرف عمران و آبادانی 
می‌شــود، تصریح کرد: انتظار می‌رود در ســایر استان‌ها 
و شــهرها نیــز همین روال را داشــته باشــند قطعاً منجر 

تمکین پرداخت مالیات توسط مردم صورت گیرد.
گفتــه می‌شــود، ایــن بازدیــد بــا هــدف بررســی میــزان 
پیشــرفت کار و ارزیابــی تأثیــر ایــن پروژه‌هــا در کاهــش 
ترافیــک شــهری و بهبود زیرســاخت‌های حمــل و نقل 
انجــام شــد. همچنیــن در جریان ایــن بازدیــد، تاکید بر 
تسریع در تکمیل پروژه‌های تقاطع‌های غیر همسطح، 
به منظور افزایش کیفیت زندگی شــهروندان و تســهیل 
جریــان حمــل و نقل شــهری، از جمله مــواردی بود که 

مورد توجه قرار گرفت.

 ë بهره بــرداری۳ تقاطع غیرهمســطح رشــت تــا دو ماه
دیگر 

شــهردار رشت، با بیان اینکه سه تقاطع از پنج تقاطع 
غیرهمســطح سطح شهر پیشــرفت بالای ۸۵ درصد 
دارد، گفــت: پیش بینــی می کنیــم طی دو مــاه آینده 

ســه پروژه را به بهره برداری برسانیم. 
رحیــم شــوقی نیــز در حاشــیه بازدیــد معــاون وزیــر 
اقتصاد و دارایی و رئیس ســازمان امور مالیاتی کشــور 
از پروژه در دســت ســاخت تقاطع غیرهمسطح باهنر 
شــهر رشــت، با اشــاره به نقــش مالیــات در عمران و 
آبادانی شــهرها، اظهار کرد: وظیفه شــهرداری علاوه 
بــر خدمات رســانی بــه مــردم در حوزه هــای مختلف 
اســت  اقداماتــی  از  صحیــح  اطلاع رســانی  شــهری، 
که توســط شــهرداری در حــال انجام اســت. وی یکی 

از مهمتریــن منابــع تامیــن مالــی پروژه هــای ســطح 
شــهر رشــت را منابعــی دانســت کــه از سیســتم امــور 
تصریــح  و  می شــود  تزریــق  شــهرداری  بــه  مالیاتــی 
کرد: شــاهد همکاری و مســاعدت خوب سازمان امور 
مالیاتــی و اداره کل امــور مالیاتی گیــان جهت تزریق 
منابــع از محــل دریافــت مالیــات شــهروندان رشــتی 
بــه شــهرداری هســتیم و لــذا پروژه هــای مهمی را در 

دست اجرا داریم.
شهردار رشــت با بیان اینکه پنج تقاطع غیرهمسطح 
در ســطح شــهر در حال اجراســت، خاطرنشــان کرد: 
برخی از این پروژه ها پیشــرفت بالای ۸۵ درصد دارد 
و پیش بینــی می کنیــم طی دو ماه آینده ســه پروژه را 

برسانیم. بهره برداری  به 
وی از تکمیــل بخــش اعظــم دو تقاطع دیگــر تا پایان 
ســال خبــر داد و خاطرنشــان کــرد: یــک پــروژه و یک 
لایــن از پــروژه دیگر تــا پایان ســال افتتاح می شــود و 

لاین دوم را تا ابتدای ســال آینــده تکمیل می کنیم.
شــوقی تکمیــل به موقــع پروژه هــای مذکــور را در گرو 
همــکاری ســازمان امــور مالیاتــی و اهتمــام مــردم و 
صاحبــان اصنــاف شــهر رشــت در پرداخــت مالیــات 
دانســت و بیــان کــرد: پرداخــت به موقــع مالیــات به 

سرعت بخشــی اجرای پروژه ها کمک می کند.
وی شهرداری رشت را یکی از شهرداری هایی دانست 
کــه عین منابــع دریافتــی از ســازمان امــور مالیاتی را 
صرف کارهای عمرانی ســطح شــهر می کنــد و گفت: 
ریالــی از منابــع مالیات را صــرف هزینه های جاری و 

حقوق و مزایای پرســنل شهرداری نمی کنیم.
شــهردار رشــت همچنیــن از نامگذاری یکــی از معابر 
نزدیــک  آینــده  در  »مالیــات«  نــام  بــه  شــهر  اصلــی 
خبــر داد و یــادآور شــد: بین مدیریت شــهری رشــت 
وفــاق وجــود دارد و  اســتان  اجرایــی  و دســتگاه های 
عمرانــی  پروژه هــای  از  بهره بــرداری  بــا  امیدواریــم 

موجب رضایتمندی مردم شــویم.

معاون طرح و توسعه شرکت برق منطقه‌ای گیلان خبر داد:

معرفی ۱۶ ساختگاه جدید برای احداث 
نیروگاه مقیاس کوچک در گیلان

معاون برق منطقه ای گیلان گفت: ســاختگاه‌های جدید مجوزدار برای احداث 
نیروگاه‌های مولد مقیاس کوچک از ســوی شرکت برق منطقه‌ای گیلان آماده و 
معرفی شدند.  »محمد افتخاری« معاون طرح و توسعه شرکت برق منطقه‌ای 
گیلان با اشاره به نقاط اولویت‌دار حوزه برق منطقه‌ای گیلان جهت صدور مجوز 
ساخت نیروگاه گفت: پســت‌های لاهیجان1، لاهیجان2، چمخاله، سیار رودبنه، 
مقدم، قلی پور، طالقانی، رشــت1، جنوب رشــت، رشت شمالی، معلم، اسالم، 
کاویان، آستارا، شهرک صنعتی سپیدرود و شهرک صنعتی صومعه‌سرا از جمله 
16 پست برق شرکت برق منطقه‌ای گیلان می‌باشند که ساختگاه‌های اولویت‌دار 
بــرای احداث نیروگاه مولد مقیاس کوچک می‌باشــند. وی افــزود: با احداث این 
نیروگاه‌ها، 186 مگاوات به ظرفیت تولید برق استان افزوده خواهد شد که در زمان 
اوج بار شبکه برق می‌تواند به تامین برق مشترکان کمک شایانی نماید. افتخاری 
با بیان اینکه احداث نیروگاه‌های مولد مقیاس کوچک می تواند راه‌حل مناسبی 
برای برون‌رفت از ناپایداری شبکه برق باشد، گفت: شرکت برق منطقه‌ای گیلان 
آمادگی کامــل برای حمایت و همکاری با ســرمایه‌گذاران داوطلب و علاقه‌مند 
جهت احــداث نیروگاه‌های مولد مقیاس کوچک در پســت‌های مربوطه را دارد 
و از هیچ تلاش و کوششــی دریغ نخواهد کرد. گفتنی اســت که در حال حاضر 3 
نیروگاه مولد مقیاس کوچک در استان گیلان در حال بهره‌برداری بوده و عملیات 
اجرایی 5 نیروگاه دیگر از این نوع نیز در مناطق مختلف جغرافیایی استان آغاز 

گردیده است.

 کشف کالای قاچاق از انبار
یک منزل مسکونی در گیلان

فرمانده انتظامی بندرانزلی از کشــف محمولــه‌ای از کالاهای خارجی قاچاق 
با ارزش ۲۲ میلیارد و ۳۰۰ میلیون ریال که در یک انباری منزل مسکونی دپو 
شده بود، خبر داد. سرهنگ امیر وهاب زاده اظهار کرد: ماموران پلیس آگاهی 
ایــن فرماندهی پس از اطلاع از دپــوی محموله‌ای از کالاهای خارجی قاچاق 
در یک انباری منزل مســکونی واقع در یکی از روســتاهای شهرســتان خمام، 
موضــوع را در دســتور کار خــود قرار دادنــد. وی افزود: ماموران پس از کســب 
اطلاعات لازم طی هماهنگی با مقام قضائی و در اقدامی مشــترک با عوامل 
کلانتری ۱۱ خمام به محل مذکور اعزام و در بازرسی از مکان موردنظر هزار و 
۷۵۰ ثوب انواع پوشــاک شــامل کاپشن، تیشرت، لباس زیر، لباس بچه گانه و 
شــلوار که همگی فاقد اسناد و مدارک مثبته گمرکی بوده و به صورت قاچاق 
تهیه شــده بودند را کشــف کردند. فرمانده انتظامی شهرســتان بندرانزلی در 
پایــان ارزش این محموله مکشــوفه را براســاس ارزیابی کارشناســان مربوطه 
بالــغ بر ۲۲ میلیــارد و ۳۰۰ میلیون ریال عنوان کرد و بیــان کرد: در این رابطه 
پرونــده قضائــی تشــکیل و متهــم ۳۵ ســاله بــه همــراه کالاهای مکشــوفه به 

تعزیرات حکومتی شهرستان معرفی شد.

 عرضه ۱۲ هزار قطعه
گوشت مرغ خارج از شبکه

محکومیت ۱۶ میلیارد ریالی مدیر عامل شــرکت برای عرضه خارج از شــبکه 
مرغ گرم در تعزیرات حکومتی مینودشت صادر شد.

رضا قشــاقی مدیــرکل تعزیرات حکومتی گلســتان گفت: پرونــده عرضه ۱۲ 
هزار و ۵۰۰ کیلوگرم گوشت مرغ خارج از شبکه به ارزش هشت میلیارد ریال 

در شعبه اول بدوی تعزیرات حکومتی شهرستان مینودشت رسیدگی شد.
مدیرکل تعزیرات حکومتی گلســتان افزود: شــعبه پس از رســیدگی پرونده و 
ارائه نشــدن اســناد و مــدارک قانونی، تخلف انتســابی را محــرز و مدیرعامل 
متخلــف را عــاوه بــر الزام عرضــه مرغ‌ها در شــبکه توزیــع، بــه پرداخت ۱۶ 

میلیارد ریال جزای نقدی معادل ۲ برابر ارزش تخلف محکوم کرد.
قشــاقی گفت: بازرسان جهاد کشــاورزی مینودشت با بررسی سامانه و تأیید 
نشــدن تخلیه مرغ گــرم در میدان بهمــن تهران، پرونده ایــن تخلف را برای 

رسیدگی به تعزیرات حکومتی ارسال کردند.

استاندار گیلان: 

پرهیز از موازی‌کاری موجب رونق اقدامات فرهنگی می‌شود

معاون اداره کل استاندارد گیلان عنوان کرد:

بازنگری استاندارد چای و زیتون در حال انجام است

رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور در حاشیه بازدید 
از پروژه تقاطع غیرهمسطح باهنر شهر رشت:

 درآمد مالیاتی شهرداری‌ها 
صرف امور عمرانی شود

معاون فناوری و نوآوری پارک علم و فناوری:
بیش از ۶۰ درصد دانش بنیان‌های 

گیلان سهم پارک علم و فناوری است


